Российская Федерация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
15.03.2013                                                                                         № 13
О создании аварийно-спасательной

службы (формирования)
Муниципального образования

поселок Золотково (сельское поселение)
В целях оперативного выполнения спасательных и других работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) и защиты населения, в соответствии с Федеральными законами: от 22.08.1995 г. № 151-ФЗ «Об  аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,       от 16.09.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ», ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Создать аварийно-спасательною службу (формирование) (АСС (АСФ)) на базе муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) в составе 30 спасателей за счет бюджета муниципального образования.
2. Утвердить положение «Об аварийно-спасательной службе (формировании) муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение)Владимирской области» (приложение № 1).
3. Разместить личный состав, технику, специальное оборудование в здании и сооружениях  муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение).

4. Начальнику по ГОЧС  осуществить набор кандидатов и прием на работу на договорной основе, провести подготовку и аттестацию личного состава аварийно-спасательной службы (формирования) в порядке установленном действующим законодательством.

5. Установить гарантии правовой и социальной защиты спасателей, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
6. Начальнику,главному бухгалтеру   МКУ «Централизованная бухгалтерия муниципального образования поселок Золотково ( сельское поселение)    с «01 »_04 2013 года предусмотреть выделение денежных средств на содержание, социальные гарантии спасателей, приобретение специального оборудования, техники, обмундирования для оснащения АСС (АСФ).

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по вопросам ЖКХ

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                             Ю.Н.Пискунов